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24 września 2023  Rok 14 nr 38 

 XXV Niedziela Zwykła 

 

Nieustanne „szukanie” Boga istotą życia Kościoła 

 

Poszukiwanie Boga jest jednym z fundamentalnych elementów życia chrze-

ścijanina. To proces, który nie ma końca. Raz Go znajduję, innym razem gu-

bię. Raz jest słyszalny, innym razem jestem głuchy na Jego głos. Liturgia w 

swojej dynamice stwarza okazję do poszukiwania. Już od samego początku – 

znakiem krzyża – uruchamia się ten proces. Każdy kolejny element mszy 

świętej to okazja do znalezienia Boga, jak i szansa na bycie znalezionym 

przez Niego. Życie człowieka znalezionego wyróżnia się na tle wszystkich 

innych. Taka osoba, umocniona Duchem Świętym, niesie światu miłość. 

Wyraża się ona chrześcijańską radością, prostotą, naturalną otwartością na 

spełnianie dobrych czynów. Również człowiek poszukujący Boga, jak rów-

nież aktywnie oczekujący na Jego przyjście, jest zupełnie inaczej nastawiony 

do otaczającego go świata. Takiej 

osobie towarzyszy nadzieja, która 

udziela się innym ludziom. Można 

w homilii przedstawić sylwetkę oso-

by znalezionej przez Boga albo oso-

by aktywnie czekającej na Pana. 

Można również odnieść do własne-

go życia dzieląc się w jakich obsza-

rach nabrało ono piękna.  

 

Program duszpasterski na rok 20-

22/2023 „Wierzę w Kościół  

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest bli-

sko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowa-

nia. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, 

gdyż hojny jest w przebaczaniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani 

wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, 

tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszy-

mi. Iz 55, 6-9 

 

Psalm responsoryjny: Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają. 
 

Każdego dnia będę błogosławił Ciebie * 

i na wieki wysławiał Twoje imię. 

Wielki jest Pan i godzien wielkiej chwały, * 

a wielkość Jego niezgłębiona. 

 

Pan jest łagodny i miłosierny, * 

nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 

Pan jest dobry dla wszystkich, * 

a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 

 

Pan jest sprawiedliwy na wszystkich swych drogach * 

i łaskawy we wszystkich swoich dziełach. 

Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, * 

wszystkich wzywających Go szczerze. Ps 145 (144), 2-3. 8-9. 17-18 (R.: 

18a) 

 

2. Bracia: Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, czy 

przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Jeśli 

zaś żyć w ciele – to dla mnie owocna praca, cóż mam wybrać? Nie umiem 

powiedzieć. Z dwóch stron doznaję nalegania: pragnę odejść, a być z Chry-

stusem, bo to o wiele lepsze; pozostawać zaś w ciele – to bardziej konieczne 

ze względu na was. Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chry-

stusowej. Flp 1, 20c-24. 27a 

 

Aklamacja: Otwórz, Panie, nasze serca, abyśmy uważnie słuchali słów Syna 

Twojego. Por. Dz 16, 14b 
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Ewangelia: Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wcze-

snym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robot-

nikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godzi-

ny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: 

„Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. 

Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. 

Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał 

ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas 

nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, 

rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im 

należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około 

jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśle-

li, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali 

przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a 

zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to od-

rzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara 

umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu 

dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy 

na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszy-

mi, a pierwsi ostatnimi». Mt 20, 1-16a 

 

Niebo w niebie? 

 

Zarówno ówczesnym Jezusowi, jak i współczesnym wiernym trudno jest 

przyjąć do wiadomości, że ta sama wypłata należy się bez względu na ilość 

przepracowanych godzin. Ale jest też pewna różnica, którą należy wziąć pod 

uwagę w przepowiadaniu Dobrej Nowiny płynącej z dzisiejszej Ewangelii. 

Otóż człowiek dzisiejszy został przyzwyczajony przez państwo (nad)

opiekuńcze, że jest dopuszczalne moralnie zabranie przedsiębiorczym oso-

bom i przekazanie mamony tym mniej pracowitym, a nawet że można otrzy-

mywać świadczenia socjalne w sytuacji braku chęci do podjęcia pracy. Ta z 

pozoru mało znacząca różnica ma jednak duże konsekwencje. Ewangelia 

odczytana z takim przesłaniem „w tyle głowy” może skutkować postawą zu-

chwałego oczekiwania na Boże miłosierdzie („czy się stoi, czy się leży, na-

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 groda niebieska się na-

leży”), może także 

„podcinać skrzydła” 

gorliwości chrześcijań-

skiej. 

Praca kojarzy się przede 

wszystkim z trudem, 

stąd poczucie niespra-

wiedliwości, gdy za 

mniejszą ilość pracy 

ktoś otrzymuje tyle sa-

mo wynagrodzenia, co 

ten który „w pocie czoła 

swego” pracował dłużej. Ale czy tak samo należy patrzeć na zatrudnienie w 

winnicy Pańskiej? Czy dla chrześcijanina żyjącego dziś nie jest przywilejem 

czy radością sam fakt, że wcześniej od innych, a zatem dłużej od nich, mógł 

współpracować z Panem? Zwracał na to uwagę dawno temu Joseph Ratzin-

ger, ale konstatacja wydaje się ciągle aktualna. Co się dzieje z naszym ży-

ciem chrześcijańskim, skoro kojarzy się nam ono raczej z uciążliwością niż z 

zadowoleniem? 

Jaki obraz Boga wyłania się ze słów Jezusa? Czy naprawdę mamy optować 

za Bogiem rozumianym woluntarystycznie, tzn. że od Jego woli zależy, czy 

coś jest dobre czy nie („Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę”)? Czy 

nie powinno raczej być tak, że i Bóg jest niejako podporządkowany temu, co 

sprawiedliwe, bo sam jest Sprawiedliwy? A może Chrystus chce nam powie-

dzieć coś innego, tyle że mijamy się z sensem przypowieści – w czym rzecz 

w takim razie? 

Należałoby odeprzeć pokusę szybkiej odpowiedzi w stylu: „chodzi o to, że 

na niebo nie można sobie zasłużyć, dlatego każdy otrzymuje tego samego 

denara, który w istocie nie jest wynagrodzeniem, ale łaską”. Sugerowałoby 

to, że w perspektywie zbawienia z łaski Bożej nie ma już wartości ludzka 

odpowiedź i współpraca. Oto problem teologiczny, który należałoby prze-

myśleć, zanim się podejdzie do kazalnicy: czy w niebie jest jakieś „niebo w 

niebie” dla tych, którzy na zaproszenie Pana odpowiedzieli wspaniałomyśl-

niej od innych i pracowali od nich ciężej? Sławomir Zatwardnicki 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Najsilniejszą zachętą do popełnienia każdego rodzaju nikczemności jest pie-

niądz, on zanieczyszcza domy, miesza trucizny, uzbraja najemnych morder-

ców i wojska, zawsze jest splamiony krwią. (Seneka) 

 

Ty dla siebie samego gromadzisz plon swojej dobroczynności. Nagroda i 

zapłata za dobre czyny przysługują temu, kto ich dokonał. (św. Bazyli Wiel-

ki) 

 

Jaka korzyść z wybijania ścian klejnotami, kiedy Chrystus jest w niebezpie-

czeństwie z powodu głodu ubogiego? To, co posiadasz, nie należy do ciebie, 

tobie zaś zostało powierzone jego zarządzanie. (św. Hieronim) 

 

Dobra tymczasowe satysfakcjonują jedynie tych, którzy nigdy nie zaznali 

nawet pragnienia dóbr wiecznych. (św. Augustyn) 

 

Pracując jedynie dla dóbr materialnych, budujemy sobie sami nasze więzie-

nie. Zamykamy się samotni z naszą monetą z popiołu, która nie przynosi ni-

czego, co warto byłoby przeżyć. (Antoine de Saint Exupéry) 

 

Do niewiary nie przywiodły mnie sprzeczności dogmatów, lecz życie. Bo 

przecież wierzyłem – co dnia klękając w koszuli na łóżku odmawiałem, zło-

żywszy ręce, swój pacierz, alem o Bogu myślał coraz rzadziej. Kilka lat 

utrzymywałem jeszcze z Wszechmogącym stosunki oficjalne, prywatnie jed-

nak zaprzestałem składania Mu wizyt... A On coraz rzadziej na mnie spoglą-

dał... w końcu odwrócił oczy. (Jean Paul Sartre, Słowa) 

 

Żyć swoim życiem nie jest egoizmem. Egoizm zawiera się w żądaniu, by 

ktoś żył zgodnie z twoimi upodobaniami, żył dla twojej próżności, dla twoje-

go zysku i twojej przyjemności. (Anthony de Mello) 

 

Czasem człowiek współczesny jest mylnie przekonany, że jest jedynym 

sprawcą samego siebie, swojego życia i społeczeństwa. Oto mniemanie bę-

dące konsekwencją egoistycznego zamknięcia się w sobie, które wywodzi 

się, ujmując to w języku wiary, z grzechu pierworodnego. (Benedykt XVI) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

 1. Dziś dwudziesta piąta niedziela w ciągu roku liturgicznego. Po 

raz 109 obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy.  

 2. W najbliższą niedzielę – 1 października będziemy przeżywać 

doroczny odpust MB Różańcowej. Suma odpustowa z procesją o 12.30. 

Naszym kaznodzieją odpustowym będzie Ks. Prałat Henryk Szymiec, 

kapłan diecezji kaliskiej pochodzący z Siewierza – zapraszamy wszyst-

kich jak najliczniej na tę uroczystość!!!   

 3. Październik – to miesiąc modlitwy różańcowej. Zachęcamy 

dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w nabożeństwie różańco-

wym, które w naszym kościele będziemy odprawiali codziennie o 17.15 – 

przed Mszą świętą wieczorną, a w niedzielę po Mszy świętej o 16.00. W 

naszych modlitwach pamiętajmy też o studentach rozpoczynających rok 

akademicki. Zachęcamy do uczestnictwa we Mszy św. akademickiej co 

niedziela o godz. 19.00. Wszelkie informacje u ks. Szczepana.  

 4. W tym tygodniu patronują nam: 27 września – Św. Wincenty a 

Paulo; 28 września – Św. Wacław; 29 września – Święci Archaniołowie: 

Michał, Gabriel i Rafał; 30 września – Św. Hieronim. Z racji święta Świę-

tych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała składamy najlepsze życze-

nia imieninowe Ks. Michałowi – naszemu wikariuszowi życząc mu wielu 

łask Bożych i opieki Michała Archanioła. Msza św. w jego intencji dzisiaj 

o 12.30  – „Szczęść Boże”. 

 5. W przyszłą niedzielę – 1 października poświęcenie i wręczenie 

różańca dzieciom pierwszokomunijnym: po 11.15 ze Szkoły Katolickiej; 

po 16.00 ze SP nr 3, SP nr 10 i pozostałych szkół. Dzieci zapraszamy z 

rodzicami. 

 6. W minionym tygodniu w naszej parafii zmarła: + Maria Puza. 

Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w ponie-

działek o 18.00.  

 7. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy 

obfitości Bożego błogosławieństwa oraz opieki Niepokalanej. Na owocne 

przeżycie rozpoczętego tygodnia Wszystkim z serca błogosławimy – 

„Szczęść Boże"!!! 
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Intencje mszalne  

 

24 WRZEŚNIA 2023 – XXV NIEDZIELA ZWYKŁA  

  8
00 

    + Bogdana NIEWIADOMSKIEGO w 44 r. śm. – od córki z mężem 

10
00 

+ Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 24) 

11
15

 + Sławomira WDOWIKA w 15 r. śm.  

12
30 

ZA PARAFIAN – o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla: 

1) Ks. Michała z racji imienin; 2) Anety i Dariusza WIECHÓW z podzięko-

waniem za prawdziwie chrześcijańską miłość i pomoc w czasie choroby no-

wotworowej z prośbą o potrzebne łaski dla nich oraz ich dzieci; 3) Julii LE-

CHKUN w 13 r. urodzin; 4) Alexandry SITKO w 1 r. urodzin; 5) Pana 

Tomka naszego kościelnego z racji imienin – od Żywego Różańca 

Chrzest po Mszy: Alexandra SITKO 

16
00

 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Kamila ŻYDEK w 18 r. ur. 

19
00

 + Daniela KOWALSKIEGO w 1 r. śm. – od mamy z rodzeństwem 

25 WRZEŚNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK  

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 25) 

 2/ + Alinę KAPRAL – 1 r.śm.  

18
00

 1/ + Marka KITA – 5 r.śm., Marię, Zenobię, Jana KITA, Lucynę, 

Pafnucego KOWALSKICH  

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Artura WALASZKA – od u.pg; + Ma-

riannę POSEŁEK – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” Kamil Pełka; + Ta-

deusza MARZEC – od u.pg.; + Karolinę WICZUK – 1 r.śm. – od męża; + 

Andrzeja MAZURKIEWICZA – od u.pg.; + Helenę ZŁOTY – od syna Jac-

ka z rodziną; ++ w minionym tygodniu: + Marię PUZA  

26 WRZEŚNIA  2023 – WTOREK  

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 26)  

 2/ O zdrowie, błog. Boże, opiekę MB i wiarę w rodzinie dla Anety i 

Roberta BIERNATÓW oraz ich dzieci Fabiana i Kryspina – od rodz. Urzę-

dowskich  

18
00

 1/  + Janusza MICHTĘ – 47 r.śm. – od mamy i siostry z rodziną 

 2/ O zdrowie duszy i ciała i błog. Boże dla Damiana BAJGIERA  

27 WRZEŚNIA  2023 – ŚRODA – ŚW. WINCENTEGO A PAULO 

  7
00 

    1/ + Władysława KOREPTĘ – od u.pg.  

 2/ + + KURCZÓW i URZĘDOWSKICH – od rodz. Urzędowskich  

18
00

 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – od  Basi z Andrzejem i Joli z Mie-

czysławem  

 2/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 27) 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

28 WRZEŚNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. WACŁAWA  

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 28)  

 2/ + Wacławę DOLIŃSKĄ – 51 r.śm. – od siostry z rodziną  

18
00

 1/ + Władysława GWOŹDZIA – w r. urodzin – od dzieci  

 2/ + Teresę BERNAT – od u.pg.  

29 WRZEŚNIA 2023 – PIĄTEK – ŚW. ARCHANIOŁÓW MICHAŁA GA-

BRIELA I RAFAŁA 

  7
00 

    1/ + Sławomira BINKIEWICZA – od r. Ciochów  

 2/ + Bogumiłę PRAŻUCH – od Domu Pogrzebowego Hades w Bę-

dzinie  

18
00

 1/ + c.r. MICHALSKICH – Basię, Janinę i Tadeusza – od córki z 

rodziną  

 2/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 29) 

30 WRZEŚNIA 2023 – SOBOTA – ŚW. HIERONIMA  

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 30) 

 2/ + Bogumiłę PRAŻUCH – od Domu Pogrzebowego Hades w Bę-

dzinie 

15
00

 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla rodziny VALKENBURG – z 

racji chrztu dzieci  

18
00

 + Sławomira BINKIEWICZA – od u.pg. 

01 PAŹDZIERNIKA 2023 – XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – ODPUST 

MB RÓŻAŃCOWEJ  

  8
00 

    1/ W int. Żywego Różańca 

 2/ + Tadeusza MARZEC – od u.pg.  

10
00 

+ Andrzeja LEŚNIEWSKIEGO – 5 r.śm. – od żony, wnuczki i pra-

wnuków  

11
15

 ZA PARAFIAN:  

 1/ chrzest Jakub PIASTOWSKI  

 2/ Z podziękowaniem za przeżyte 35 lat w związku małżeńskim Gra-

żyny i Józefa  

12
30 

ZA PARAFIAN – SUMA ODPUSTOWA – PROCESJA  

16
00

 + Zofię, Juliana GRUZA, Rozalię, Władysława DURAJ  

19
00

 + Jacka BARTYZELA – od żony i dzieci  


